
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero:   7    Data: 31/01/2019 

 

OGGETTO: FAMI 2014-2020 - PRIMA: PRogetto per l’Integrazione lavorativa dei MigrAnti 

– Progetto MIGRANT.NET - Cod.Prog. PROG-2457 
 

 

L’anno duemiladiciannove nel giorno 31 del mese di gennaio alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 4626 del  24.01.2019     

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Irene Bini Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



 

OGGETTO: FAMI 2014-2020 - PRIMA: PRogetto per l’Integrazione lavorativa dei MigrAnti 

– Progetto MIGRANT.NET - Cod.Prog. PROG-2457 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che la Regione Marche ha presentato al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali-

Direzione Generale dell’immigrazione e delle politiche di integrazione-, in qualità di ente capofila, 

un progetto per l’accesso ai contributo a valere sul fondo F.A.M.I.. (Fondo Asilo Migrazione e 

Integrazione) denominato “MIGRANT.NET“ che si prefigge l’obiettivo generale di coinvolgere un 

numero maggiore di migranti nelle politiche attive del lavoro, con particolare attenzione ai gruppi più 

vulnerabili (donne migranti, richiedenti asilo o titolari di protezione umanitaria);   

 

DATO ATTO che i partner del progetto sono: 

Regione Marche-capofila 

Azienda pubblica servizi alla persona ASP AMBITO 9  

Comune di Recanati 

Comune di Ancona 

Comune di Fermo 

Comune di Montedinove 

Comune di Porto San Giorgio 

Comune di Macerata 

Comune di Porto Recanati 

Comune di Pesaro 

 

CONSIDERATO che il progetto ha un costo complessivo di € 865.932,90 così ripartito: 

 

Partner Budget Totale 

Regione Marche 579.232,90 

ASP Ambito 9 39.000,00 

Comune di Recanati 21.800,00 

Comune di Ancona 36.500,00 

Comune di Fermo 21.800,00 

Comune di Montedinove 16.000,00 

Comune di Porto San Giorgio  16.000,00 

Comune di Macerata 33.000,00 

Comune di Porto Recanati 58.000,00 

Comune di Pesaro 44.600,00 

Totale 865.932,90 

   

CONSIDERATO che  

- in data 05/07/2018 il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha comunicato alla 

Regione Marche l’approvazione della proposta progettuale denominata MIGRANT.NET; 

 

- in data 09/01/2019 La Regione Marche ha indetto il primo incontro di start up del progetto, 

con tutti i partner per organizzare l’avvio delle attività,  tra cui il primo seminario di lancio di 

MIGRANT_NET previsto per il giorno 28/01/2019; 

 

 

VISTA la sintesi del Progetto di cui all’allegato 1 alla presente Deliberazione; 



 

 

DATO ATTO CHE le attività del progetto per i partner, tra cui l’ASP, hanno decorrenza dal 

07/01/2019; 

 

DATO ATTO che l'Asp, utilizzando l’importo assegnato, dovrà: 

 

- incaricare un dipendente per un totale pari ad € 17.600,00 per l’intera durata del progetto; 

- organizzare il seminario di lancio del progetto MIGRANT.NET previsto per il giorno 

28/01/2019; 

- incaricare un soggetto esterno che si dovrà occupare della gestione della mediazione 

linguistica a supporto delle attività rivolte ai migranti;  

 

VISTO lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.1.2010; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 03/04/2018 avente ad oggetto: 

“Approvazione Bilancio preventivo economico 2018, del bilancio pluriennale di previsione 2018-

2020 e del Piano Programmatico pluriennale 2018-2020”; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

a voti unanimi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata;    

2)  Di approvare il progetto denominato “Progetto MIGRANT.NET”, a valere sul fondo F.A.M.I. 

(Fondo Asilo Migrazione e Integrazione), di cui in allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale (Allegato 1); 

 

3) Di prendere atto del finanziamento riservato all’ASP AMBITO 9 pari ad € 39.000,00 che verrà 

utilizzato per incaricare un dipendente, organizzare il seminario di lancio del progetto 

MIGRANT.NET e incaricare un soggetto per la gestione della mediazione linguistica; 

 

4) di dare atto che le attività del progetto decorrono dall’1.1.2019; 

 

5) Di dare mandato al Direttore dell’ASP Ambito 9 di provvedere a tutti gli adempimenti 

conseguenti. 

 

 



 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

            F.to Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

